Государственный

комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2023 г.                                                          № 213

г. Якутск

Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую потребителям Республики Саха (Якутия)

на 2024-2028 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ

от 22.10.2012 N 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», п. 80

постановления Правительства РФ от 13.05.2013 N 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

ФСТ России от 13.06.2013 N 760-э «Об утверждении Методических указаний

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом

ФСТ России от 07.06.2013 N 163 «Об утверждении регламента открытия дел

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденными приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э,

постановлением Правительства РС(Я) от 22.11.2007 N 468 «Об утверждении

Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики

Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике

РС(Я) от 25.05.2020 N 21 «Об утверждении Положения Правления

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Установить долгосрочные тарифы на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую потребителям Республики Саха (Якутия) на

2024-2028 годы согласно приложениям  № 1-2 к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления на

2024-2028 год, действуют с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

Н.В. Бочков

Приложение №1 к постановлению

Правления ГКЦ РС (Я)

от «20» декабря 2023 года №213

Долгосрочные тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее

водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 год

N
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Холодная вода,

одноставочный,

руб./м3

Тепловая энергия,

одноставочный,

руб./Гкал

Потребители (за

исключением

населения) <**>

Население (тарифы

указываются с учетом

НДС) <*>

1.1

ОАО "ДГК" п.Чульман

<**> ОСТ

с 01.01.2024 по

30.06.2024
9,22 4 451,46 254,05 304,86

1.2
с 01.07.2024 по

31.12.2024
10,71 5 513,28 283,99 340,79

1.3
с 01.01.2025 по

30.06.2025
10,71 5 513,28 283,99 340,79

1.4
с 01.07.2025 по

31.12.2025
11,14 5 733,81 295,35 354,42

1.5
с 01.01.2026 по

30.06.2026
11,14 5 733,81 295,35 354,42

1.6
с 01.07.2026 по

31.12.2026
11,59 5 963,16 307,16 368,59

1.7
с 01.01.2027 по

30.06.2027
11,59 5 963,16 307,16 368,59

1.8
с 01.07.2027 по

31.12.2027
12,05 6 201,69 319,45 383,34

1.9
ОАО "ДГК" п.Чульман

<**> ОСТ

с 01.01.2028 по

30.06.2028
12,05 6 201,69 319,45 383,34

1.10
с 01.07.2028 по

31.12.2028
12,53 6 449,76 332,23 398,68

1.11

ОАО "ДГК"

п.Беркакит <**> ОСТ

с 01.01.2024 по

30.06.2024
63,69 3 251,96 242,55 291,06

1.12
с 01.07.2024 по

31.12.2024
82,91 3 844,99 267,47 320,96

1.13
с 01.01.2025 по

30.06.2025
82,91 3 844,99 267,47 320,96

1.14
с 01.07.2025 по

31.12.2025
86,23 3 998,79 278,17 333,80

1.15
с 01.01.2026 по

30.06.2026
86,23 3 998,79 278,17 333,80

1.16
с 01.07.2026 по

31.12.2026
89,68 4 158,74 289,30 347,16

1.17
с 01.01.2027 по

30.06.2027
89,68 4 158,74 289,30 347,16

1.18
с 01.07.2027 по

31.12.2027
93,27 4 325,09 300,87 361,04

1.19
с 01.01.2028 по

30.06.2028
93,27 4 325,09 300,87 361,04

1.20
с 01.07.2028 по

31.12.2028
97,00 4 498,09 312,90 375,48

1.21

АО "Сахаэнерго"

г. Олекминск <**>

ОСТ

с 01.01.2024 по

30.06.2024
451,08 10 732,58 1 041,37 1 249,64

1.22
с 01.07.2024 по

31.12.2024
552,09 14 107,23 1 327,99 1 593,59

1.23
с 01.01.2025 по

30.06.2025
552,09 14 107,23 1 327,99 1 593,59

1.24
с 01.07.2025 по

31.12.2025
574,17 14 671,52 1 381,11 1 657,33

1.25
с 01.01.2026 по

30.06.2026
574,17 14 671,52 1 381,11 1 657,33

1.26
с 01.07.2026 по

31.12.2026
597,14 15 258,38 1 436,35 1 723,62

1.27
с 01.01.2027 по

30.06.2027

597,14

15 258,38 1 436,35 1 723,62

1.28

АО "Сахаэнерго"

г. Олекминск <**>

ОСТ

с 01.07.2027 по

31.12.2027
621,03 15 868,72 1 493,80 1 792,56

1.29
с 01.01.2028 по

30.06.2028
621,03 15 868,72 1 493,80 1 792,56

1.30
с 01.07.2028 по

31.12.2028
645,87 16 503,47 1 553,55 1 864,26

1.31

АО "Сахаэнерго"

п. Депутатский <**>

ОСТ

с 01.01.2024 по

30.06.2024
201,55 18 473,79 1 217,61 1 461,13

1.32
с 01.07.2024 по

31.12.2024
282,62 24 042,39 1 604,95 1 925,94

1.33
с 01.01.2025 по

30.06.2025
282,62 24 042,39 1 604,95 1 925,94

1.34
с 01.07.2025 по

31.12.2025
293,92 25 004,09 1 669,15 2 002,98

1.35
с 01.01.2026 по

30.06.2026
293,92 25 004,09 1 669,15 2 002,98

1.36
с 01.07.2026 по

31.12.2026
305,68 26 004,25 1 735,92 2 083,10

1.37
с 01.01.2027 по

30.06.2027
305,68 26 004,25 1 735,92 2 083,10

1.38
с 01.07.2027 по

31.12.2027
317,91 27 044,42 1 805,36 2 166,43

1.39
с 01.01.2028 по

30.06.2028
317,91 27 044,42 1 805,36 2 166,43

1.40
с 01.07.2028 по

31.12.2028
330,63 28 126,20 1 877,57 2 253,08

1.41

АО "Сахаэнерго"

Борогонский 2-й

наслег  <**> ОСТ

с 01.01.2024 по

30.06.2024
196,78 7 652,42 617,66 741,19

1.42
с 01.07.2024 по

31.12.2024
210,87 10 166,70 770,04 924,05

1.43
с 01.01.2025 по

30.06.2025
210,87 10 166,70 770,04 924,05

1.44
с 01.07.2025 по

31.12.2025
219,30 10 573,37 800,84 961,01

1.45
с 01.01.2026 по

30.06.2026
219,30 10 573,37 800,84 961,01

1.46
с 01.07.2026 по

31.12.2026
228,07 10 996,30 832,87 999,44

1.47
с 01.01.2027 по

30.06.2027
228,07 10 996,30 832,87 999,44

1.48

АО "Сахаэнерго"

Борогонский 2-й

наслег  <**> ОСТ

с 01.07.2027 по

31.12.2027
237,19 11 436,15 866,18 1 039,42

1.49
с 01.01.2028 по

30.06.2028
237,19 11 436,15 866,18 1 039,42

1.50
с 01.07.2028 по

31.12.2028
246,68 11 893,60 900,83 1 081,00

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на

основании Закона РС (Я) от 05.13.3013 1335-З № 35-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и

водоотведение».
<**> - организация является плательщиком НДС.

<***>  - организация не является плательщиком НДС.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467

Приложение №2 к постановлению

Правления ГКЦ РС (Я)

от «20» декабря 2023 года №213

Долгосрочные тарифы на горячую воду в закрытых системах теплоснабжения

(горячееводоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 год

N
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в закрытых

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Холодная вода,

одноставочный,

руб./м3

Тепловая энергия,

одноставочный,

руб./Гкал

Потребители (за

исключением

населения) <**>

Население (тарифы

указываются с

учетом НДС) <*>

1.1

ОАО "ДГК"

г. Нерюнгри <**>

ЗСТ

с 01.01.2024

по 30.06.2024
92,68 3 251,96 330,10 396,12

1.2
с 01.07.2024

по 31.12.2024
109,44 3 844,99 358,29 429,95

1.3
с 01.01.2025

по 30.06.2025
109,44 3 844,99 358,29 429,95

1.4
с 01.07.2025

по 31.12.2025
113,82 3 998,79 372,62 447,15

1.5
с 01.01.2026

по 30.06.2026
113,82 3 998,79 372,62 447,15

1.6

ОАО "ДГК"

г. Нерюнгри <**>

ЗСТ

с 01.07.2026

по 31.12.2026
118,37 4 158,74 387,53 465,03

1.7
с 01.01.2027

по 30.06.2027
118,37 4 158,74 387,53 465,03

1.8
с 01.07.2027

по 31.12.2027
123,11 4 325,09 403,03 483,63

1.9
с 01.01.2028

по 30.06.2028
123,11 4 325,09 403,03 483,63

1.10
с 01.07.2028

по 31.12.2028
128,03 4 498,09 419,15 502,98

1.11

ОАО "ДГК"

п.Беркакит <**> ЗСТ

с 01.01.2024

по 30.06.2024
63,69 3 251,96 330,10 396,12

1.12
с 01.07.2024

по 31.12.2024
82,91 3 844,99 330,28 396,34

1.13
с 01.01.2025

по 30.06.2025
82,91 3 844,99 330,28 396,34

1.14
с 01.07.2025

по 31.12.2025
86,23 3 998,79 343,49 412,19

1.15
с 01.01.2026

по 30.06.2026
86,23 3 998,79 343,49 412,19

1.16
с 01.07.2026

по 31.12.2026
89,68 4 158,74 357,23 428,68

1.17
с 01.01.2027

по 30.06.2027
89,68 4 158,74 357,23 428,68

1.18
с 01.07.2027

по 31.12.2027
93,26 4 325,09 371,52 445,82

1.19
с 01.01.2028

по 30.06.2028
93,26 4 325,09 371,52 445,82

1.20
с 01.07.2028

по 31.12.2028
96,99 4 498,09 386,38 463,66

1.21

ОАО "ДГК"

п. Серебряный Бор

<**> ЗСТ

с 01.01.2024

по 30.06.2024
163,60 3 251,96 301,11 361,33

1.22
с 01.07.2024

по 31.12.2024
174,87 3 844,99 426,98 512,37

1.23
с 01.01.2025

по 30.06.2025
174,87 3 844,99 426,98 512,37

1.24
с 01.07.2025

по 31.12.2025
181,86 3 998,79 444,06 532,87

1.25
с 01.01.2026

по 30.06.2026
181,86 3 998,79 444,06 532,87

1.26
с 01.07.2026

по 31.12.2026
189,14 4 158,74 461,82 554,18

1.27
с 01.01.2027

по 30.06.2027
189,14 4 158,74 461,82 554,18

1.28
с 01.07.2027

по 31.12.2027
196,70 4 325,09 480,29 576,35

1.29
с 01.01.2028

по 30.06.2028
196,70 4 325,09 480,29 576,35

1.30
с 01.07.2028

по 31.12.2028
204,57 4 498,09 499,50 599,40

1.31

АО "Сахаэнерго"

п. Депутатский <**>

ЗСТ

с 01.01.2024

по 30.06.2024
201,55 18 473,79 1 550,26 1 860,31

1.32
с 01.07.2024

по 31.12.2024
282,62 24 042,39 2 037,87 2 445,45

1.33
с 01.01.2025

по 30.06.2025
282,62 24 042,39 2 037,87 2 445,45

1.34
с 01.07.2025

по 31.12.2025
293,92 25 004,09 2 119,39 2 543,26

1.35

АО "Сахаэнерго"

п. Депутатский <**>

ЗСТ

с 01.01.2026

по 30.06.2026
293,92 25 004,09 2 119,39 2 543,26

1.36
с 01.07.2026

по 31.12.2026
305,68 26 004,25 2 204,16 2 644,99

1.37
с 01.01.2027

по 30.06.2027
305,68 26 004,25 2 204,16 2 644,99

1.38
с 01.07.2027

по 31.12.2027
317,91 27 044,42 2 292,33 2 750,79

1.39
с 01.01.2028

по 30.06.2028
317,91 27 044,42 2 292,33 2 750,79

1.40
с 01.07.2028

по 31.12.2028
330,63 28 126,20 2 384,02 2 860,83

1.41

ПАО «Якутскэнерго»

г. Якутск <**> ЗСТ

с 01.01.2024

по 30.06.2024
68,75 2 352,33 330,10 209,89

1.42
с 01.07.2024

по 31.12.2024
80,57 2 635,06 231,78 278,13

1.43
с 01.01.2025

по 30.06.2025
80,57 2 635,06 231,78 278,13

1.44
с 01.07.2025

по 31.12.2025
83,79 2 740,47 241,05 289,26

1.45
с 01.01.2026

по 30.06.2026
83,79 2 740,47 241,05 289,26

1.46
с 01.07.2026

по 31.12.2026
87,14 2 850,08 250,69 300,83

1.47
с 01.01.2027

по 30.06.2027
87,14 2 850,08 250,69 300,83

1.48
с 01.07.2027

по 31.12.2027
90,63 2 964,09 260,72 312,86

1.49
с 01.01.2028

по 30.06.2028
90,63 2 964,09 260,72 312,86

1.50
ПАО «Якутскэнерго»

г. Якутск <**> ЗСТ

с 01.07.2028

по 31.12.2028
94,26 3 082,65 271,15 325,38

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на

основании Закона РС (Я) от 05.13.3013 1335-З № 35-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и

водоотведение».
<**> - организация является плательщиком НДС.

<***>  - организация не является плательщиком НДС.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467